



ŻYC EWANGELIA

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA, *A* Mt 21,28-32 * 27.09.2020

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnicę wchodzi przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnicę. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć».

Ewangelia ukazuje nam dziś, jak różna może być postawa człowieka wobec Boga. Pierwsza z nich to postawa pozornego posłuszeństwa, zgody na Boży plan w swoim życiu, przestrzegania przykazań. Druga to powstała skruchy, żalu człowieka świadomego swojego nieodpowiedniego zachowania. Posłuszeństwo Boga sprawdza się w czynach, nie tylko w słowach, które często są rzucane na wiatr. Obietnice bez pokrycia, kłamstwa = to spotykamy na co dzień. Człowiek, który dużo mówi, najczęściej mało robi. Czyny są świadectwem naszego człowieczeństwa, bycia chrześcijaninem. Liczne przykłady świętych, błogosławionych pokazują co tak naprawdę liczy się w życiu: nasz postawa wobec bliźnich – miłość. A prawdziwa miłość to nie puste słowa, to konkretne działanie! Miłość pozwala dostrzec e każdym człowieku obraz dziecka Bożego. Miłość pozwala wyciągnąć pomocną dłoń do najbardziej potrzebujących, odrzuconych, smutnych, samotnych. Czasami taką postawą może spotkać się z brakiem akceptacji innych, z wyśmianiem, ale musimy pamiętać o tym, że nie z pięknych słów będziemy rozliczani, ale z naszych czynów.

ZADANIE NA TYDZIEŃ

Do przemyślenia: Jaką wartość mają słowa, które wypowiadam? Czy znajdują one odzwierciedlenie w moim życiu?

Do wykonania: Zwrócę większą uwagę na słowa, które będę wypowiadał.

W KALENDARZU LITURGICZNYM:

28.10 (poniedziałek) Wspomnienie św. Wacława, męczennika

Wacław I urodził się około roku 907. Otrzymał chrześcijańskie wychowanie. Około roku 925 objął panowanie w Czechach. Z wielkim trudem utwierdzał wiarę w kraju. W roku 929 (lub 935) został zamordowany na polecenie swojego brata, Bolesława. Od razu uznano go za męczennika. Jest głównym patronem Czech. Jest także patronem królewskiej katedry na Wawelu.

29.10 (wtorek) Święto świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała

Aniołowie są "duchami przeznaczonymi do usług, posłanymi na pomoc starającym się osiąść zbawienie" (Hbr 1,14), by im objawić plany Stwórcy, by ich bronić przed szatanem. W rocznicę konsekracji starożytnej bazyliki św. Michała w Rzymie, Kościół czci trzech archaniołów, którzy odegrali szczególną rolę w historii zbawienia. Archanioł Michał ("Któż jak Bóg") stoczył walkę ze złymi duchami i nadal wspiera ludzi w walce ze złem (Ap 12,7-9). Archanioł Gabriel ("Bóg jest mocą") wielokrotnie przekazywał ludziom zlecenia od Boga (Dn 8,15; Łk 1,11). On zwiastował Pannie Maryi, że zostanie Matką Syna Bożego (Łk 1,28-38). Archanioł Rafał ("Bóg uleczy"), jeden z siedmiu aniołów, którzy stoją przed Panem (Tb 12,15), był opiekunem młodego Tobiasza. Chrześcijanin powinien zachować w sobie głębokie poczucie niewidzialnej obecności i wspierającej go działalności Aniołów.

30.10 (środa) Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła

Hieronim urodził się w Stridonie w Dalmacji (obecnie Balkany) około roku 340. Odbywał studia w Rzymie i tam przyjął chrzest. Wybrał życie ascetyczne, udał się na Wschód i tam przyjął święcenia kapłańskie. Po powrocie do Rzymu został sekretarzem papieża Damazego I rozpoczął pracę nad łacińskim przekładem Biblii. Następnie wyjechał do Betlejem i tam przez 35 lat studiował Pismo Święte, tłumaczył je z hebrajskiego i greki na język łaciński (Wulgata) i komentował, roztaczając równocześnie opiekę nad wieloma klasztorami. Zmarł 30 września 420 roku w Betlejem.

01.10 (czwartek) Wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy

Jako nieliczna kobieta została ogłoszona doktorem Kościoła. Teresa Martin urodziła się w Alençon w roku 1873. Była córką św. Zeli i Ludwika Martin. Gdy miała 15 lat, wstąpiła do klasztoru karmelitanek w Lisieux. Odnaczała się pokorą, prostotą ewangeliczną i wielką ufnością w Boga. Tych cnót uczyła powierzone jej nowicjuszki. Złożyła swoje życie w ofierze za zbawienie dusz i za Kościół. Zmarła 30 września 1897 roku.

02.10 (piątek) Wspomnienie świętych Aniołów Stróżów

Pismo Święte uczy nas, że Bóg w swej opatrności posyła Aniołów, by ochraniać ludzi i prowadzić ich do wyznaczonego im celu. Kościół zaprasza do dziękczynienia za obecność Aniołów wśród nas i do uciekania się pod ich opiekę w niebezpieczeństwach życia i pokusach.

W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Kancelaria – pragniemy przypomnieć, że nasze biuro parafialne działa w oparciu o dwa rozwiązania: 1. Kontakt online, czyli email'owa i telefoniczna korespondencja. Staramy się odpowiadać na wszystkie pytania i tematy w terminie możliwie jak najkrótszym. 2. Kontakt osobisty – zainteresowani tą formą spotkania proszeni są o wcześniejsze umówienie się j.w.

Nabożeństwa październikowe – od najbliższego czwartku rozpoczyna się miesiąc poświęcony Matce Bożej Różańcowej. Nabożeństwa od poniedziałku do soboty będą prowadzone po wieczornej Mszy św., a w niedziele o 17:30. Uczestniczyć w nich będzie można fizycznie (w kościele) i on-line (BOBOLA PLAYER i Radio BOBOLA). Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych. Niech cześć Królowej Róża Św. będzie dla nas okazją szerzenia chwały Bożej, budowania jedności w Kościele i naszego uświęcenia.